
 

 
Designação do projeto: 
DIGITAL MADEIRA 
 

Código do projeto: 
M1420-13-62E4-FEDER-000544 
 

Objetivo principal: 
reforçar a capacitação empresarial das PME, fomentando a economia digital através do apoio à 
transformação dos modelos de negócio das empresas; à desmaterialização dos fluxos de trabalho; à criação 
de novos canais digitais de comercialização de produtos e serviços; à concretização de processos 
desmaterializados com clientes e fornecedores por via da utilização das TIC; e à desmaterialização da 
faturação. 
 

Região de intervenção: 
Região Autónoma da Madeira 

 
Beneficiário: 
LAURA CAROLINA FERNANDES, UNIPESSOAL LDA 
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

26/08/2022 
08/04/2022 
07/01/2023 

12.431,00 EUR 
8.701,70 EUR 
xxx.xxx.,xx EUR 

 

Objetivos: 
Reforçar as TIC na empresa 
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Através dos novos quadros interativos, conseguimos obter um maior desempenho do formando em sala de 
aula, melhorando também a qualidade da nossa formação. 
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 

 
 


